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EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2022

RUBRO PRESUPUESTO INICIALDESCRIPCION MODIFICACIONES TOTAL 

PRESUPUESTO

RECAUDOS 

ANTERIORES

RECAUDOS DEL MES RECAUDOS 

ACUMULADOS

POR RECAUDAR %  REC

1 INGRESOS 34,622,872,930.3536,850,329,629.89 1,743,637,060.6818,874,756,533.97 17,975,573,095.92 36,366,509,991.03 98.69483,819,638.86

1.0.02 BANCO 13,530,975,288.9213,530,975,288.92 00.0000.00 13,530,975,288.92 13,530,975,288.92 100.0000.00

1.0.02.01 Saldo en Bancos por Disponibilidad 

Inicial/Superavit

3,610,632,515.803,610,632,515.80 00.0000.00 3,610,632,515.80 3,610,632,515.80 100.0000.00

1.0.02.02 Saldo en Bancos para Respaldar 

Cuentas por Pagar y Pasivos Exigibles

6,482,243,118.126,482,243,118.12 00.0000.00 6,482,243,118.12 6,482,243,118.12 100.0000.00

1.0.02.03 Saldo en Bancos de Recursos de 

Terceros

3,438,099,655.003,438,099,655.00 00.0000.00 3,438,099,655.00 3,438,099,655.00 100.0000.00

1.1 INGRESOS CORRIENTES 18,322,133,229.4518,914,756,533.97 1,717,754,000.0018,854,756,533.97 60,000,000.00 20,039,887,229.45 105.95(1,125,130,695.48)

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 18,322,133,229.4518,914,756,533.97 1,717,754,000.0018,854,756,533.97 60,000,000.00 20,039,887,229.45 105.95(1,125,130,695.48)

1.1.02.05.001 VENTAS DE 

ESTABLECIMIENTOS DE 

MERCADO

18,120,180,465.0018,845,538,349.97 1,717,337,650.0018,785,538,349.97 60,000,000.00 19,837,518,115.00 105.26(991,979,765.03)

1.1.02.05.001.06 servicios distribución agua 9,747,381,160.2010,351,615,963.84 936,836,793.0010,351,615,963.84 00.00 10,684,217,953.20 103.21(332,601,989.36)

1.1.02.05.001.06.01 Cargo fijo acueducto (cp1) 1,179,517,660.001,373,138,707.90 118,943,571.001,373,138,707.90 00.00 1,298,461,231.00 94.5674,677,476.90

1.1.02.05.001.06.02 Consumo acueducto (cp2) 8,046,335,116.008,978,477,255.94 784,278,360.008,978,477,255.94 00.00 8,830,613,476.00 98.35147,863,779.94

1.1.02.05.001.06.03 Materiales acueducto (cp8) 43,110,898.0000.00 4,318,193.0000.00 00.00 47,429,091.00 00.00(47,429,091.00)

1.1.02.05.001.06.03                      

                                                     

                                                     

                 69210

Materiales acueducto (cp8) / 

Servicios de distribucion de agua por 

tuberias excepto vapor y agua cal

43,110,898.0000.00 4,318,193.0000.00 00.00 47,429,091.00 00.00(47,429,091.00)

1.1.02.05.001.06.05 Derechos conexion acueducto 177,456,352.0000.00 2,133,366.0000.00 00.00 179,589,718.00 00.00(179,589,718.00)

1.1.02.05.001.06.06 Reconexion acueducto 33,559,001.0000.00 5,483,709.0000.00 00.00 39,042,710.00 00.00(39,042,710.00)

1.1.02.05.001.06.08 Consumo Hidrante 76,235,555.0000.00 10,440,366.0000.00 00.00 86,675,921.00 00.00(86,675,921.00)

1.1.02.05.001.06.11 Recargos Acueducto 1,436,706.0000.00 46,420.0000.00 00.00 1,483,126.00 00.00(1,483,126.00)

1.1.02.05.001.06.12 Factibilidad de Acueducto 31,225,181.2000.00 779,423.0000.00 00.00 32,004,604.20 00.00(32,004,604.20)

1.1.02.05.001.06.13 Mano de obra acueducto 158,504,691.0000.00 10,413,385.0000.00 00.00 168,918,076.00 00.00(168,918,076.00)

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, sociales 

y personales

8,372,799,304.808,493,922,386.13 780,500,857.008,433,922,386.13 60,000,000.00 9,153,300,161.80 107.76(659,377,775.67)

1.1.02.05.001.09.01 servicio de alcantarillado y 

tratamiento de aguas residuales

5,006,210,326.905,056,930,970.25 453,021,340.005,056,930,970.25 00.00 5,459,231,666.90 107.96(402,300,696.65)

1.1.02.05.001.09.01.01 Cargo fijo alcantarillado 631,897,506.00636,412,123.42 64,188,153.00636,412,123.42 00.00 696,085,659.00 109.38(59,673,535.58)

1.1.02.05.001.09.01.02 Consumo alcantarillado 3,790,938,384.004,420,518,846.83 374,971,360.004,420,518,846.83 00.00 4,165,909,744.00 94.24254,609,102.83

1.1.02.05.001.09.01.03 Derechos de Vertimientos 245,457,650.0000.00 00.0000.00 00.00 245,457,650.00 00.00(245,457,650.00)

1.1.02.05.001.09.01.04 Derechos de conexion alcantarillado 274,718,482.0000.00 3,337,050.0000.00 00.00 278,055,532.00 00.00(278,055,532.00)

1.1.02.05.001.09.01.04                 

                                                     

                                                     

                   94110

Derechos de conexion alcantarillado / 

Servicios de alcantarillado y 

tratamiento de aguas residuales

274,718,482.0000.00 3,337,050.0000.00 00.00 278,055,532.00 00.00(278,055,532.00)

1.1.02.05.001.09.01.05 Factibilidad de Alcantarillado 22,140,364.9000.00 760,080.0000.00 00.00 22,900,444.90 00.00(22,900,444.90)

1.1.02.05.001.09.01.05                 

                                                     

                                                     

                   94110

Factibilidad de Alcantarillado / 

Servicios de alcantarillado y 

tratamiento de aguas residuales

22,140,364.9000.00 760,080.0000.00 00.00 22,900,444.90 00.00(22,900,444.90)

1.1.02.05.001.09.01.07 Transporte y disposicion final aguas 

residuales

41,057,940.0000.00 9,764,697.0000.00 00.00 50,822,637.00 00.00(50,822,637.00)
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1.1.02.05.001.09.02 servicio de aseo 3,366,588,977.903,436,991,415.89 327,479,517.003,376,991,415.89 60,000,000.00 3,694,068,494.90 107.48(257,077,079.01)

1.1.02.05.001.09.02.01 servicio de aseo 2,817,592,778.002,833,745,279.99 276,455,983.003,376,991,415.89 (543,246,135.90) 3,094,048,761.00 109.19(260,303,481.01)

1.1.02.05.001.09.02.05 Recargos aseo 64,656.0074,610.00 9,954.0000.00 74,610.00 74,610.00 100.0000.00

1.1.02.05.001.09.02.05                 

                                                     

                                                     

                   94231

Recargos aseo / Servicios generales 

de recoleccion de desechos 

residenciales

64,656.0074,610.00 9,954.0000.00 74,610.00 74,610.00 100.0000.00

1.1.02.05.001.09.02.06 Derechos de Aseo 143,729,841.00144,837,244.00 1,087,403.0000.00 144,837,244.00 144,817,244.00 99.9920,000.00

1.1.02.05.001.09.02.06                 

                                                     

                                                     

                   69210

Derechos de Aseo / Servicios de 

distribucion de agua por tuberias 

excepto vapor y agua caliente  por

12,580,601.0000.00 1,087,403.0000.00 00.00 13,668,004.00 00.00(13,668,004.00)

1.1.02.05.001.09.02.06                 

                                                     

                                                     

                   94231

Derechos de Aseo / Servicios 

generales de recoleccion de desechos 

residenciales

131,149,240.00144,837,244.00 00.0000.00 144,837,244.00 131,149,240.00 90.5513,688,004.00

1.1.02.05.001.09.02.07 Comercialización (CCS) 302,013,252.00349,318,065.00 47,304,813.0000.00 349,318,065.00 349,318,065.00 100.0000.00

1.1.02.05.001.09.02.07                 

                                                     

                                                     

                   69210

Comercialización (CCS) / Servicios 

de distribucion de agua por tuberias 

excepto vapor y agua calient

235,000,542.0000.00 00.0000.00 00.00 235,000,542.00 00.00(235,000,542.00)

1.1.02.05.001.09.02.07                 

                                                     

                                                     

                   94231

Comercialización (CCS) / 

Serviciosgeneralesderecoleccióndedes

echosresidenciales

67,012,710.00349,318,065.00 47,304,813.0000.00 349,318,065.00 114,317,523.00 32.73235,000,542.00

1.1.02.05.001.09.02.08 Limpieza Urbana (CLUS) 24,824,543.0026,685,827.00 1,861,284.0000.00 26,685,827.00 26,685,827.00 100.0000.00

1.1.02.05.001.09.02.08                 

                                                     

                                                     

                   94231

Limpieza Urbana (CLUS) / Servicios 

generales de recoleccion de desechos 

residenciales

24,824,543.0026,685,827.00 1,861,284.0000.00 26,685,827.00 26,685,827.00 100.0000.00

1.1.02.05.001.09.02.10 Factibilidad de Aseo 21,570,303.9022,330,389.90 760,080.0000.00 22,330,389.90 22,330,383.90 100.0006.00

1.1.02.05.001.09.02.10                 

                                                     

                                                     

                   94231

Factibilidad de Aseo / Servicios 

generales de recoleccion de desechos 

residenciales

21,570,303.9022,330,389.90 760,080.0000.00 22,330,389.90 22,330,383.90 100.0006.00

1.1.02.05.001.09.02.12 Otros Servicios de Aseo 56,793,604.0060,000,000.00 00.0000.00 60,000,000.00 56,793,604.00 94.663,206,396.00

1.1.02.05.002 VENTAS INCIDENTALES DE 

ESTABLECIMIENTOS NO DE 

MERCADO

201,952,764.4569,218,184.00 416,350.0069,218,184.00 00.00 202,369,114.45 292.36(133,150,930.45)

1.1.02.05.002.09 Ingresos Varios 201,952,764.4569,218,184.00 416,350.0069,218,184.00 00.00 202,369,114.45 292.36(133,150,930.45)

1.1.02.05.002.09.01 Ingresos Varios 201,952,764.4569,218,184.00 416,350.0069,218,184.00 00.00 202,369,114.45 292.36(133,150,930.45)

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 2,769,764,411.984,404,597,807.00 25,883,060.6820,000,000.00 4,384,597,807.00 2,795,647,472.66 63.471,608,950,334.34

1.2.05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 184,837,943.9820,000,000.00 25,883,060.6820,000,000.00 00.00 210,721,004.66 1,053.61(190,721,004.66)

1.2.05.02 Intereses por depósitos 184,837,943.9820,000,000.00 25,883,060.6820,000,000.00 00.00 210,721,004.66 1,053.61(190,721,004.66)

1.2.07 RECURSOS DEL CREDITO 

INTERNO

00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.07.01 RECUROS DE CONTRATOS DE 

EMPRESTITOS INTERNOS

00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.07.01.001 Banca Comercial 00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.13.01 Reintegros 2,199,998,050.002,199,998,050.00 00.0000.00 2,199,998,050.00 2,199,998,050.00 100.0000.00

1.2.14 RECURSOS DE TERCEROS 384,928,418.00384,597,433.00 00.0000.00 384,597,433.00 384,928,418.00 100.09(330,985.00)

1.2.14.04 RECURSOS DE TERCEROS EN 

ADMINISTRACIÓN

384,928,418.00384,597,433.00 00.0000.00 384,597,433.00 384,928,418.00 100.09(330,985.00)

1.2.14.04.01 Convenio 005 de 2021 PGIRS 235,456,662.00235,456,662.00 00.0000.00 235,456,662.00 235,456,662.00 100.0000.00

1.2.14.04.02 Convenio 008 de 2021 35,000,000.0035,000,000.00 00.0000.00 35,000,000.00 35,000,000.00 100.0000.00
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1.2.14.04.03 CONT ESPECIAL PRODESA-

CAPITAL

114,471,756.00114,140,771.00 00.0000.00 114,140,771.00 114,471,756.00 100.29(330,985.00)

LISANDRO RODRIGUEZ HAMON

GERENTE

MARGARITA LUZ BOLIVAR ORTEGA

SUBGERENTE  FINANCIERO

FIRMA EJECUCION 4

CARGO EJECUCION 4


